



CPI ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ
ΑΡ. Μ.Α.Ε. : 32624/06/Β/95/1
Έδρα: Ραφαηλίδου 1, Ταύρος Αττικής Τ.Κ. 17778.

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές
Καταστάσεις της περιόδου

1 Ιουλίου 2013 – 30 Σεπτεμβρίου 2014

σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. που έχουν εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Δ.Λ.Π.
34)

Οι συνημμένες Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση : www.cpi.gr

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας :	Ραφαηλίδη 1, ΤΚ 17778, Ταύρος
Αριθμός ΓΕΜΗ:	1788301000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 32624/06/Β/95/1)
Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστεως
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Παπαθάνος Χρήστος, Χατσηαντώνης-Φωταράς Κων/νος, Γαλουζίδης Μιχάλης, Τσαδήμα Σοφία, Σκούρας Κων/νος, Πικούνη Χριστίνα, Ζαριφόπουλος Παναγιώτης, Πίγκα Ελένη.
Ημερομηνία έγκρισης των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων:	24/11/2014
Ελεγκτική εταιρεία:	ΡΚΦ ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται - Ανέλεγκτες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

Περιεχόμενα	σελ.
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2014.	3
Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της περιόδου 1/07/2014-30/09/2014.	4
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου 2014	5
Ενδιάμεση Συνοπτική κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου 2014.	6
Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου 2014.	7
Στοιχεία και Πληροφορίες	15

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2014.

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Σημ.	30/9/2014	30/6/2014
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια	3.1	682.864	582.355
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	3.1	668.073	773.232
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται		3.000	3.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	3.5	412.440	439.544
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		104.354	104.354
Λοιπές μακροπρ. απαιτήσεις		198.499	199.981
		2.069.230	2.102.466
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	3.2	2.010.575	1.831.644
Εμπορικοί χρεώστες		3.862.626	4.416.832
Λοιπά στοιχεία κυκλ. Ενεργητικού		305.678	310.277
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις		0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		80.450	95.244
Σύνολο κλυκλοφορούντος ενεργητικού		6.259.329	6.653.997
Σύνολο ενεργητικού		8.328.559	8.756.463
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους			
Μετοχικό κεφάλαιο		2.972.250	2.972.250
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών			
Λοιπά αποθεματικά		3.902.091	3.902.091
Κέρδη/(ζημιές) εις νέον		-3.752.942	-3.786.146
		3.121.399	3.088.195
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		3.121.399	3.088.195
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακρ/θεσμες υποχρεώσεις			
Δάνεια	3.4	128.000	128.000
Υποχρ. παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	3.3	86.038	86.038
Λοιπές μακροπρ. υποχρεώσεις		108.718	0
		322.756	214.038
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές		1.328.908	1.550.415
Λοιπές υποχρεώσεις		242.461	281.953
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	3.6	442.407	557.431
Δάνεια		2.870.627	3.064.431
		4.884.404	5.454.230
Σύνολο υποχρεώσεων		5.207.160	5.668.268
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		8.328.559	8.756.463

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της περιόδου 1/7/2014 – 30/09/2014.

	Σημ.	1/7/2014- 30/09/2014	1/7/2013- 30/09/2013
Έσοδα (πωλήσεις)	2.4	3.101.255	3.203.619
Κόστος πωληθέντων	2.4	2.297.354	2.246.945
Μικτό κέρδος		803.901	956.675
Άλλα έσοδα		13.068	17.651
Εξοδα διάθεσης	2.4	-412.229	-577.851
Εξοδα διοίκησης	2.4	-287.490	-311.150
Άλλα έξοδα		-3.191	-2.816
Κέρδη (-ζημίες) προ φόρου , χρηματοοικονομικών και επενδ. Αποτελεσμάτων.		114.060	82.509
Χρηματοοικονομικά έσοδα		90	389
Χρηματοοικονομικά έξοδα		-53.842	-96.515
Κέρδη (-ζημίες) προ φόρων		60.308	-13.617
Φόρος εισοδήματος (+Έσοδο/-Έξοδο)	3.5	-27.103	-1.576
Κέρδη (-Ζημίες) μετά από φόρους		33.205	-15.193
Λοιπά συνολικά έσοδα		0	0
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ		33.205	-15.193
Κατανεμημένα σε:			
Μετόχους Εταιρίας		33.205	-15.193,14
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0	0,00
		33.205	-15.193,14
Κέρδη (-ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή– βασικά (σε €)		0,0034	-0,0015

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2014.

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθ/τικά	Σωρευμένα Κέρδη/(- Ζημιές)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Ποσά σε €					
Υπόλοιπα 01/07/2013	2.972.250	3.082.776	819.315	-3.896.849	2.977.492
Αποτέλεσμα περιόδου				-15.193	-15.193
Υπόλοιπα 30/09/2013	2.972.250	3.082.776	819.315	-3.912.042	2.962.299
Υπόλοιπα 01/07/2014	2.972.250	3.082.776	819.315	-3.786.146,26	3.088.195
Αποτέλεσμα περιόδου				33.204,69	33.205 0
Υπόλοιπα 30/09/2014	2.972.250	3.082.776	819.315	-3.752.942	3.121.399

4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου 01/07/2014-30/09/2014.

Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ		
	01/07/2014- 30/09/2014	01/07/2013- 30/09/2013
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη πρὸ φόρων	60.308	-13.617
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:		
Απ οσβέσεις	138.642	108.984
Προβλέψεις	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0
Απ οτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επ ενδυτικής δραστηριότητας	2.634	355
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	53.752	96.126
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση /(αύξηση) αποθεμάτων	-178.931	-220.491
Μείωση /(αύξηση) απαίσεων	560.287	1.368.087
(Μείωση) /αύξηση υποχρεώσεων (πλήν τραπεζών)	-267.305	-840.905
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-53.752	-96.126
Καταβλημένοι φόροι	0	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	315.635	402.413
Επενδυτικές δραστηριότητες:		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επ ενδύσεων	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων π άγιων περιουσιακών στοιχείων	-138.819	-29.809
Εισπ ράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων π άγιων	2.194	1.759
Τόκοι εισπ ραχθέντες	0	0
Μερίσματα εισπ ραχθέντα	0	0
Εισπ ράξεις από διανομή κεφαλαίου θυγατρικής	0	0
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-136.625	-28.050
Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες		
Εισπ ράξεις από αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου	0	0
Εισπ ράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	1.382.441	2.076.934
Εξοφλήσεις δανείων	-1.576.244	-2.436.754
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες (γ)	-193.804	-359.820
Καθαρή αύξηση /(μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδ . Περιόδου (α)+(β)+(γ)	-14.794	14.543
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	95.244	158.994
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	80.450	173.536

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Της περιόδου από 1 Ιουλίου 2014 έως 30 Σεπτεμβρίου 2014

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

1.1. Γενικές πληροφορίες.

Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στον χώρο της πληροφορικής. Ασχολείται με το εμπόριο ηλεκτρονικών υπολογιστών, περιφερειακού εξοπλισμού υπολογιστών, χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανών και εξοπλισμού γραφείου καθώς και την συντήρηση και επισκευή μηχανών γραφείου, λογιστικών μηχανών και εξοπλισμού πληροφορικής.

Η Εταιρεία ιδρύθηκε το 1990 (ΦΕΚ 3989/90). Τον Απρίλιο του 1994 συγχωνεύθηκε με την CAD Ε.Π.Ε. που είχε ιδρυθεί το 1985 (ΦΕΚ 1087/85) και δημιουργήθηκε νέα εταιρεία με την ίδια επωνυμία (CPI ΑΕ).

Η CPI Α.Ε. δραστηριοποιείται στην αγορά πληροφορικής από το 1990 ως διανομέας προστιθέμενης αξίας. Σήμερα προσφέρει προϊόντα, λύσεις και υπηρεσίες στις επιχειρήσεις με στόχο τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας και της ροής εργασιών. Οι λύσεις που διαθέτει, απευθύνονται στις αγορές της Εκτύπωσης και Ψηφιοποίησης, της Εμπορίας και Ασφάλειας, της Λιανικής και Τιμολόγησης (Φορολογικοί μηχανισμοί, e-invoicing, Point Of Sale) και της Εκπαίδευσης (Interactive Boards, Projectors). Παράλληλα, η CPI προσφέρει υπηρεσίες outsourcing όπως Διαχείριση Εκτυπώσεων και Ψηφιοποίηση Εγγράφων έχοντας πολύ μεγάλο αριθμό συμβολαίων, καθώς και Υπηρεσίες Υποστήριξης σε μεγάλους Διεθνείς και Ελληνικούς Οργανισμούς παρέχοντας υπηρεσίες βάσει SLA (Service Level Agreement) ή υλοποιώντας projects.

Πιο συγκεκριμένα, η CPI είναι διανομέας των προϊόντων των εταιρειών OKI, Sharp, Toshiba και Olivetti (εκτυπωτικά προϊόντα), Kodak, Avision, Microtek, Atiz (scanners), Posiflex (POS), Classboard και BenQ (εκπαίδευση), Axis, Vivotek, Qnap (εμπορεία & ασφάλεια) προωθώντας τα προϊόντα μέσα από ένα πανελλαδικό δίκτυο 1.300 αντιπροσώπων. Επί πλέον, η CPI διανέμει τα προϊόντα της Docuware στην αγορά της Διαχείρισης Εγγράφων.

Η CPI είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών από το 2000 και πιστοποιημένη κατά EN ISO 9001:2008.

Το 2000, η “**CPI Α.Ε.**” εισηγήθηκε στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Τα κυριότερα στοιχεία της εταιρείας είναι:

- Έδρα: Δήμος Ταύρου
- Ταχυδρομική διεύθυνση: Ραφαηλίδου 1, TK 17778 Ταύρος
- Διάρκεια εταιρείας: 100 έτη.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας, οι οποίες συντάχθηκαν για την περίοδο **1/7/2014 – 30/09/2014**, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την **24/11/2014**.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από τους:

1. Παπαθάνος Χρήστος, Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος.
2. Χατζηαντωνής - Φωταράς Κων/νος, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ., Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό μέλος.
3. Γαλουζίδης Μιχάλης, (Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό, μέλος).
4. Σκούρας Κων/νος, (Εκτελεστικό μέλος).
5. Τσαδήμα Σοφία, (Εκτελεστικό μέλος).
6. Πίγκα Ελένη, (μη Εκτελεστικό μέλος).
7. Ζαριφόπουλος Παναγιώτης, (Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό μέλος).
8. Πικούνη Χριστίνα, (μη Εκτελεστικό μέλος).

2. Οι σημαντικές Λογιστικές Πολιτικές που χρησιμοποιεί η εταιρεία.

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34, με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από ορισμένα χρηματοπιστωτικά μέσα που επιμετρώνται στην εύλογη αξία τους και είναι εκφρασμένες σε ευρώ. Δεδομένου ότι οι εν λόγω Οικονομικές καταστάσεις είναι συνοπτικές, πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης που έληξε στις **30/6/2014**.

2.2 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή λογιστικών αρχών/ Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

Οι Λογιστικές Αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που τηρήθηκαν στην σύνταξη των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από την Διοίκηση, καθώς και οι κύριες πηγές αβεβαιότητας που επηρεάζουν τις εκτιμήσεις, είναι οι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση που έληξε την **30^η Ιουνίου 2014**.

Ετήσιες βελτιώσεις 2010-2012 που εγκρίθηκαν τον Δεκέμβριο του 2013 και αφορούν τα πρότυπα IAS 16, IAS 24, IFRS 3, IFRS 8 και IFRS 13, με εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν κυρίως την ή μετά την 1/7/2014. Δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στην εταιρεία.

Τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 19 «Παροχές σε εργαζομένους, που εγκρίθηκε το Νοέμβριο του 2013 και αναφέρεται σε εισφορές προγραμμάτων καθορισμένων παροχών από εργαζόμενους ή τρίτα πρόσωπα οι οποίες συνδέονται με την παροχή υπηρεσίας. Η τροποποίησή του ισχύει για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2014, δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στην εταιρεία.

Τροποποίηση του Δ.Π.Χ.Α. 9 <<Χρηματοοικονομικά Στοιχεία>> με την προσθήκη τρίτου κεφαλαίου στο πρότυπο αυτό που αφορά τη <<Λογιστική της αντιστάθμισης>> και τροποποιήσεις στα ΔΛΠ 39, ΔΠΧΑ 7 και ΔΠΧΑ 9, που εγκρίθηκαν το Νοέμβριο του 2013. Οι τροποποιήσεις αυτές είναι διαθέσιμες για άμεση χρήση. Η ημερομηνία υποχρεωτικής εφαρμογής του Προτύπου ΔΠΧΑ 9 θα καθορισθεί μετά την ολοκλήρωσή του. Οι τροποποιήσεις αυτές δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στην Εταιρεία.

Τροποποιήσεις του Δ.Λ.Π. 16 και ΔΛΠ 38, που παρέχουν διευκρινήσεις επί των αποδεκτών μεθόδων απόσβεσης μα ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Δεν αναμένεται να έχουν εφαρμογή στην Εταιρεία.

Λογιστική για αποκτήσεις δικαιωμάτων σε κοινές δραστηριότητες <<**Τροποποίηση ΔΠΧΑ 11**>> με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στην Εταιρεία.

2.3 Ενοποίηση θυγατρικές επιχειρήσεις

Δεν συντάχθηκαν ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, διότι η κατά 100% θυγατρική εταιρεία "CPI CYPRUS Ltd" δεν έχει οποιαδήποτε οικονομική δραστηριότητα και σύνολο του ενεργητικού της ανέρχεται σε 239€.

2.4 Πληροφόρηση κατά τομέα

Η Εταιρεία είναι οργανωμένη σε δύο επιχειρησιακούς κλάδους:

1. Υπηρεσίες και εξοπλισμός γραφείων και
2. Εξοπλισμός πληροφορικής.

Το σύνολο σχεδόν των πωλήσεων της εταιρείας αφορά πωλήσεις εσωτερικού.

Τα αποτελέσματα ανά κλάδο δραστηριότητας για την τρέχουσα περίοδο και για την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Περίοδος 1/7/2014- 30/09/2014	Εξοπλισμός πληροφορικής	Υπηρεσίες και εξοπλισμός γραφείων	Σύνολο
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	1.466.610	1.634.646	3.101.255
Κόστος Πωληθέντων	1.086.438	1.210.916	2.297.354
Μικτά κέρδη	380.171	423.729	803.901
Λοιπά έσοδα	6.180	6.888	13.068
Έξοδα διάθεσης	-194.946	-217.282	-412.229
Έξοδα διοίκησης	-135.956	-151.533	-287.490
Λοιπά έξοδα	-1.509	-1.682	-3.191
Κέρδη (-ζημίες) προ φόρου, χρηματοοικονομικ ών και επενδ.			
Αποτελεσμάτων	53.940	60.120	114.060
Χρηματοοικονομικά έσοδα	43	48	90
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-25.462	-28.380	-53.842
Κέρδη (-Ζημίες) προ φόρων	28.520	31.788	60.308
Φόρος εισοδήματος (+ Έσοδο)	-12.817	-14.286	-27.103
Καθαρά Κέρδη (-ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	15.703	17.502	33.205
Κατανεμημένα σε μετόχους της εταιρείας	15.703	17.502	33.205
Κέρδη (-ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά σε €	0,0016	0,0018	0,0034
Σύνολο ενεργητικού	3.938.645	4.389.914	8.328.559
Σύνολο υποχρεώσεων	2.387.962	2.661.562	5.049.524

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/7/2013-30/09/2013 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Εξοπλισμός Πληροφορική	Υλικά γραφείου, συντήρηση & επισκευή	Σύνολο
Έσοδα (πωλήσεις)	1.621.287	1.582.332	3.203.619
Κόστος πωληθέντων	1.137.133	1.109.811	2.246.945
Μικτό κέρδος	484.154	472.521	956.675
Άλλα έσοδα	8.933	8.718	17.651
Εξοδα διάθεσης	-292.439	-285.412	-577.851
Εξοδα διοίκησης	-157.467	-153.684	-311.150
Άλλα έξοδα	8.933	8.718	17.651
Κέρδη (-ζημίες) προ φόρου , χρηματοοικονομικών και επενδ. Αποτελεσμάτων.	41.756	40.753	82.509
Χρηματοοικονομικά έσοδα	197	192	389
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-48.844	-47.671	-96.515
Κέρδη (-ζημίες) προ φόρων	-6.891	-6.726	-13.617
Φόρος εισοδήματος (-Έξοδο/+Έσοδο)	-798	-778	-1.576
Ζημίες μετά από φόρους	-7.689	-7.504	-15.193
Λοιπά συνολικά έσοδα	0	0	0
Συγκεντροτικά συνολικά έσοδα χρήσης μετά από φόρους	-7.689	-7.504	-15.193
Κατανεμημένα σε:			
Μετόχους Εταιρίας	-7.689	-7.504	-15.193
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0
	-7.689	-7.504	-15.193
Κέρδη (-ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή– βασικά (σε €)	0	0	0
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ =	9.907.500	9.907.500	9.907.500
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	4.236.262	4.134.478	8.370.741
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	2.674.777	2.610.511	5.285.288

3. Πρόσθετες πληροφορίες επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2014.

3.1 Ενσώματα Πάγια και Άυλα Περιουσιακά στοιχεία

Οι επενδύσεις σε ενσώματα πάγια και άυλα περιουσιακά στοιχεία στην περίοδο ανήλθαν σε € **138.819** Τα αντίστοιχα ποσά της προηγούμενης περιόδου ήταν € **29.809**. Οι αποσβέσεις των ενσώματων παγίων της περιόδου ανήλθαν σε € **30.733** και σε € **26.947** την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Οι αποσβέσεις των άυλων στοιχείων της περιόδου ανήλθαν σε € **107.909** και για την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης περιόδου ήταν € **82.037**.

3.2 Αποθέματα.

ΕΙΔΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ	30/9/2014	30/6/2014
Ανταλλακτικά περιφερειακών Η/Υ, φωτοτυπικών κ.λ.π.	1.094.819	1.079.719
Αναλώσιμα περιφερειακών Η/Υ, φωτοτυπικών κ.λ.π.	384.551	257.914
Κύρια είδη (περιφερειακά Η/Υ, φωτοτυπικών κ.λ.π.)	591.205	554.011
Σ Υ Ν Ο Λ Ο	2.070.575	1.891.644
Μείον προβλεπείς απαξίωσης	60.000	60.000
Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ Υ Ν Ο Λ Ο	2.010.575	1.831.644

Τα αποθέματα της εταιρείας αφορούν εμπορεύματα και ειδικότερα περιφερειακά προϊόντα ηλεκτρονικών υπολογιστών (εκτυπωτές, scanners, φωτοτυπικά, πολυμηχανήματα κάμερες ασφαλείας, συστήματα λιανικής πώλησης κ.λ.π.), τα οποία η εταιρεία μας εκπροσωπεί και εμπορεύεται στην Ελλάδα, καθώς επίσης και ανταλλακτικά των παραπάνω προϊόντων για τα οποία έχει και την ευθύνη συντήρησης και επισκευής των επ' αμοιβή. Η εταιρεία μας αντιπροσωπεύει και εμπορεύεται στην Ελλάδα προϊόντα διαφόρων οίκων του εξωτερικού. Μέχρι σήμερα έχει διαθέσει στην Ελληνική αγορά άνω των 200.000 συσκευών, από τις οποίες περισσότερες από 100.000 βρίσκονται σε λειτουργία. Για την αντιμετώπιση των αναγκών επισκευής αυτών επ' αμοιβή, η εταιρεία μας διατηρεί πληθώρα ανταλλακτικών προκειμένου να εξασφαλίσει τη δυνατότητα επισκευής των. Ωστόσο όταν κρίνει ότι δεν υπάρχει ανάγκη διατήρησης κάποιων εκ των παραπάνω, προβαίνει σε πρόβλεψη απαξίωσής των.

Για όσα εμπορεύματα η αξία των αποκλίνει από την καταγραμμένη τοιαύτη, προβαίνει σε εγγραφή πρόβλεψης απαξίωσής των.

3.3 Προβλέψεις

Στην τρέχουσα περίοδο 1/7/2014-30/09/2014 δεν διενεργήθηκαν προβλέψεις.

3.4 Δανειακές Υποχρεώσεις.

Τα δάνεια της εταιρείας στην περίοδο 1/7/2014-30/9/2014 μειώθηκαν κατά € 204.854 σε σύγκριση με τα υπόλοιπα της 30/06/2014. Η μείωση της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης είχε ανέλθει στο ποσό των € 558.820.

3.4 Φόρος Εισοδήματος.

Ο φόρος επί των κερδών προ φόρων, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας τον μέσο σταθμισμένο συντελεστή φόρου επί των κερδών. Η διαφορά έχει ως εξής;

	30/9/2014	30/9/2013
Κέρδη (-ζημιές) προ φόρων	60.308	-13.617
Φορολογικός συντελεστής	26%	26%
Φόρος εισοδήματος βάσει του ονομαστικού συντελεστή.	15.680	-3.541
Φόρος εσόδων και εξόδων μη υποκείμενων σε φορολογία.	11.423	3.541
	27.103	0

3.6 Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις /υποχρεώσεις.

Απαιτήσεις από αναβαλλόμενους φόρους για:	30/9/2014	30/6/2014
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	127.284	111.684
Αποτίμηση συμμετοχών	78.260	78.260
Παροχές προσωπικού	20.480	20.480
Προβλέψεις απαξίωσης αποθεμάτων	15.600	15.600
Συμψηφιστές φορολογικές ζημιές	170.816	213.520
Σύνολο	412.440	439.544

ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	30/9/2014	30/6/2014
Φόρος προστιθέμενης αξίας	348.927	458.387
Φόρος αμοιβών προσωπικού	31.434	40.825
Φόρος αμοιβών τρίτων	2.218	2.575
Λοιποί φόροι	59.829	55.644
ΣΥΝΟΛΟ	442.407	557.431

3.7. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις.

Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος υποβάλλονται σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται για φορολογικούς σκοπούς παραμένουν προσωρινά έως ότου οι φορολογικές αρχές μετά από έλεγχο οριστικοποιήσουν τις σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

Η εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 01/07/2008-30/06/2009. Η χρήση 1/7/2009-30/06/2010, είναι ανέλεγκτη. Οι χρήσεις 1/7/2010-30/06/2011, 1/7/2011-30/06/2012 και 1/7/2012-30/06/2013, ελέγχθηκαν από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ. 5 του Ν. 2238/1994. Ο έλεγχος ολοκληρώθηκε και εκδόθηκαν εκθέσεις φορολογικής συμμόρφωσης με <<συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη>>.

Η χρήση 1/7/2013-30/06/2014, έχει υπαχθεί στο φορολογικό των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ. 5 του Ν. 2238/1994. Αν με την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις εκτιμούμε ότι αυτές δεν θα έχουν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

3.8 Εποχικότητα.

Η Εταιρεία δεν παρουσιάζει ιδιαίτερη εποχικότητα στον κύκλο δραστηριότητας της σε σχέση με τις ενδιάμεσες περιόδους.

3.9 Γεγονότα μετά την ημερομηνία Ισολογισμού.

Πέραν των ανωτέρω δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα άξια αναφοράς.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ	
		17/2014 - 30/9/2014	17/2013 - 30/9/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/9/2014	30/6/2014	
Ισορροπισματόσημα ενσώματα πάγια στοιχεία	294.340	193.832	
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	668.073	773.232	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.002.462	1.031.048	
Αποθέματα	2.010.575	1.831.644	
Απαιτήσεις από Πελάτες	3.862.626	4.416.832	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	386.128	405.520	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	104.354	104.354	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.328.559	8.756.462,71	
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μετοχικό κεφάλαιο	2.972.250	2.972.250	
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	149.149	115.945	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	3.121.399	3.088.195	
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	3.121.399	3.088.195	
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	80.000	128.000	
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	194.756	86.038	
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.918.627	3.064.431	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	2.013.777	2.389.799	
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	5.207.160	5.668.268	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	8.328.559	8.756.463	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			
	Τρέχουσα περίοδος	Συγκριτική περίοδος	
(ποσά εκφρασμένα σε €)	17/2014 - 30/9/2014	17/2013 - 30/9/2013	
Κύκλος Εργασιών	3.101.255	3.203.619	
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	803.901	956.675	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	114.060	82.509	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	60.308	-13.617	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	33.205	-15.193	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	33.205	-15.193	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0	
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	33.205	-15.193	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	33.205	-15.193	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0034	-0,0015	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	252.701	191.492	
Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες:			
1. Δεν υπάρχουν εμπρόσματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας.			
2. Στα ποσά της εταιρείας συμπεριλαμβάνονται και τα ποσά της θυγατρικής εταιρείας "CPI CYPRUS LTD", η οποία δεν έχει οικονομική δραστηριότητα και το σύνολο του ενεργητικού της ανέρχεται σε 239 €.			
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις περιλαμβάνονται στη μείωση 3.7 των Οικονομικών Καταστάσεων.			
4. Δεν διενεργήθηκαν προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις, για επιδικές ή υπο διαίτηρα διαφορές καθώς επίσης <<Λοιπές Προβλέψεις>>, καθώς δεν συντρέχει τέτοια περίπτωση.			
5. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπο διαίτηρα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.			
6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού είναι:	30/9/2014	30/9/2013	
Μισθωτοί	121	121	
7. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα-έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, καθώς επίσης οι συναλλαγές και οι συνολικές αμοιβές των μελών της Διοίκησης έχουν ως εξής:			
α) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της	119.651 €		
β) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0 €		
γ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0 €		
Λειτουργικές Δραστηριότητες			
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	60.308	-13.617	
Πλέον / Μείον προσαρμογές για :			
Αποσβέσεις	138.642	108.984	
Προβλέψεις	0	0	
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	2.634	355	
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	53.752	96.126	
Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:			
Μείωση / αύξηση των αποθεμάτων	-178.931	-220.491	
Μείωση / αύξηση των απαιτήσεων	560.287	1.344.510	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	-267.305	-817.328	
Μείον:			
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-53.752	-96.126	
Καταβληθέντοι φόροι	0	0	
Λειτουργικές ροές από διακοπιές δραστηριότητες	0	0	
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	315.635	402.413	
Επενδυτικές δραστηριότητες			
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-138.819	-29.809	
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.194	1.759	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-136.625	-28.050	
Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες			
Εισπραξεις από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.382.441	2.076.934	
Εξοφλήσεις δανείων	-1.576.244	-2.436.754	
Μερίσματα Πληρωθέντα	0	0	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από Χρηματ/νομικές δραστηριότητες (γ)	-193.804	-359.820	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-14.794	14.543	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	95.244	158.994	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	80.450	173.536	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
(ποσά εκφρασμένα σε €)	30/09/2014	30/09/2013	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (17/2014 και 17/2013 αντίστοιχα)	3.088.195	2.977.492	
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	33.205	-15.193	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2014 και 30/09/2013 αντίστοιχα)	3.121.399	2.962.299	
Ταύρος 24/11/2014			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΤΟ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 649762	ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΚΟΥΡΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΙ 555733	ΔΗΜΗΤΡΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Α.Δ.Τ. Σ. 023664/ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε. 30423	

Ταύρος, 24/11/2014

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Το Εξουσιοδοτημένο Μέλος

Η Προϊσταμένη του Λογιστηρίου

Χρήστος Παπαθάνος
ΑΔΤ ΑΒ 649762Κων/νος Σκούρας
ΑΔΤ ΑΙ 555733Δήμητρα Οικονόμου
ΑΔΤ Σ 023664